
 
COMUNE DI MARINEO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa) 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 171 del 26-02-2024 - Pag. 1 

 
ORIGINALE 

AREA 3 - TECNICA OO.PP. E SERVIZI A RETE 
 

Oggetto: 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI DI ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE ED INCREMENTO DELLE CONDIZIONI DI 
ACCESSIBILITÀ DELL'AREA GIOCO ESTERNA AL PLESSO 
SCOLASTICO SAN CIRO  CUP  G95F21000540006 

 

 Cig: A00E5CC339 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 65   del 26-02-2024 
 

N. Generale 171   del 26-02-2024 
 

Il Responsabile dell'Area 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 

Gioacchino Moscato; 
 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 

degli EE.LL; 
 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 

D E T E R M I N A 
 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 171 del 26-02-2024 - Pag. 2 

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gioacchino Moscato, 
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, facendola propria integralmente; 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 

Il Resp.le Area Tecnica 
 Gioacchino Moscato 
(Firmato digitalmente) 



 
COMUNE DI MARINEO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa) 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 171 del 26-02-2024 - Pag. 3 

 
AREA 3 - TECNICA OO.PP. E SERVIZI A RETE 

 

 
Preliminare n. 65 del 26-02-2024 

 

Oggetto: 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI DI ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE ED INCREMENTO DELLE CONDIZIONI DI 
ACCESSIBILITÀ DELL'AREA GIOCO ESTERNA AL PLESSO 
SCOLASTICO SAN CIRO  CUP  G95F21000540006 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che: 
 
Con determinazione n. 317 del 12/09/2023 Registro Generale n. 862/2023 si è affidato alla Membrapol, con sede in 
Palermo via Don Bosco n. 6, P.Iva e cf. 06279040825, per un importo di € 83.000,00 al netto del Ribasso d’asta e compresi 
gli oneri di sicurezza. 
 
è stato stipulato Contratto Rep. N° 336 il 29/11/2023 e registrato in pari data al n. 38626 Serie 1T; 
 
i lavori sono stati consegnati il 29/11/2023; 
 
Considerato che: 

con nota tramite PEC del 06/02/2024 la Ditta  Membrapol ha chiesto l’autorizzazione al subappalto dei lavori nella misura 
di € 10.571,08 previsti in progetto alla ditta Nuova Edilizia società cooperativa con sede legale Bolognetta (PA) Via XV 
Maggio snc - 90030, C.F.  e P.IVA N. 05689240827, allegando: 

contratto di subappalto;  
dichiarazione del titolare dell’impresa, direttori tecnici e soci ex art. 94,95 e 98 del d.lgs 36/2023; 
autocertificazioni antimafia; 
Visura Camerale; 
dichiarazione flussi finanziari 

 
Visto: 
Durc On Line regolare prot. N. INPS_38574050 del 16/11/2023 con scadenza il 15/03/2024;  

l’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023; 
l’art. 91 del D.lgs. 06/09/2011, n. 159 e successive modifiche ed integrazioni; 
il decreto legge 24/06/2014, n. 90 e s.m. e i., come convertito con L. 114/2014; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000"; 
 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 171 del 26-02-2024 - Pag. 4 

Propone 

Di Autorizzare la Ditta Membrapol al subappalto all’impresa Nuova Edilizia società cooperativa con sede legale Bolognetta 
(PA) Via XV Maggio snc - 90030, C.F.  e P.IVA N. 05689240827, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs 36/2023 dei lavori in 
oggetto per l’importo indicato nel Contratto di Subappalto; 
 
Ai sensi del D.lgs. 06/09/2011, n. 159 questa Amministrazione si riserva di revocare la presente autorizzazione, nel caso gli 
elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa siano accertati successivamente alla presente autorizzazione del contratto 
di subappalto; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
 Gioacchino Moscato 

(Firmato elettronicamente) 
 
 


